清远市清新区交通运输局文件

清新交〔2017〕171号

关于印发《清远市清新区交通运输局2017年普法工作计划》的通知
各办、股（室）、站，交通运输行业有关单位：

根据《关于印发2017年清远市清新区普法工作要点的通知》（清新普字〔2017〕4号）要求，结合我区交通运输行业工作实际，特制定《清远市清新区交通运输局2017年普法工作计划》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

[image: image1.png]

清远市清新区交通运输局
2017年6月19日

  抄送：区普法办

2017年清新区交通运输局普法工作计划

    2017年是贯彻落实“七五”普法规划的第二年，是实施“十三五”规划的重要一年。根据《2017年清远市清新区普法工作要点》要求，结合我局工作实际，特制订本年度普法工作计划。

一、工作目标

全面准确、深入系统地宣传习近平总书记对广东工作作出的重要批示，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思路新战略，认真贯彻落实“七五”普法规划以及中央政法工作会议、省委十一届历次全会精神，围绕党委和政府中心工作，坚持稳中求进工作总基调，进一步健全法治宣传教育机制，充分发挥法治宣传教育在法治清新建设中的基础作用，切实推进法治交通建设，构建和谐交通，为我区“十三五”时期经济社会发展和党的第十九次全国代表大会营造良好的法治环境。

    二、工作任务
（一）贯彻落实市、区两级法治宣传教育工作会议精神，认真做好重点法律法规的学习宣传

1.结合部门法颁布实施日以及“三八”国际劳动妇女节、“4·15”全民国家安全教育日、6月5日世界环境日、“6·26”国际禁毒日、119消防宣传日、“12·4”国家宪法日等重大时间节点，组织开展以宪法为核心的中国特色社会主义法律体系各项法律法规主题宣传活动，大力弘扬宪法精神和社会主义核心价值观，深入学习宣传中国特色社会主义法律体系及各项法律法规。（局办公室牵头，各部门配合）

2.深入系统地学习宣传习近平总书记对广东工作作出的重要批示精神，深入学习宣传习近平总书记关于全面依法治国的重要论述。（局办公室牵头，各部门配合）

3.深入学习宣传党内法规，认真贯彻落实党的十八届六中全会精神，结合“两学一做”学习教育，深入学习宣传《党章》和《关于新形势下党内政治生活的若干标准》、《中国共产党党内监督条例》等党内法规，注重党内法规宣传与国家法律宣传的衔接和协调。积极参加国家百家网站学习党章党规知识竞赛活动，教育引导广大党员作党章党规党纪和国家法律的自觉尊崇者、模范遵守者、坚定捍卫者。（局办公室牵头，各部门配合）
4.开展打击非法营运车辆、出租汽车行业管理、城市公共交通、治理超限超载、行业安全生产、水路运输管理、维护路产路权、交通建设管理等法治宣传。（执法局、交管总站、安全办、公路站按职能负责）

5.开展《公路法》、《港口法》、《航道法》、《公路安全保护条例》、《国内水路运输管理条例》、《道路运输条例》等与交通运输行业管理相关法律法规的学习宣传，特别是新颁布、新修订的法律法规列为普法重点学习内容。（局办公室牵头，各部门配合）

（二）加强重点对象学法用法工作，不断提高全员法律素养

1.制定法律学习计划，组织党组中心组开展法律理论学习；组织开展领导干部知识讲座，着力提高领导干部学法、尊法、守法、用法的意识。（局办公室负责）
2.认真组织开展执法人员资格培训和在岗培训工作，对全区交通运输行政执法队伍进行全面覆盖培训，切实增强执法人员的法治意识，提高执法人员在执法管理和执法过程中运用法律法规的准确性。（执法局负责）
3.开展与交通运输企业生产经营和安全生产等方面密切相关的法律法规学习宣传，进一步提高交通运输企业经营管理人员和从业人员诚信守法、依法经营、依法办事的观念，促进交通运输业健康发展。（安全办负责）

（三）深化“法律七进”活动，进一步推进法治宣传教育深入基层，服务群众

1.全面推进交通运输法律法规进机关、进学校、进社区、进乡村、进寺庙、进企业、进单位活动，扩大“法律七进”覆盖面，让法律渗入到社会各个层面。同时，深入交通运输企业开展法律进基层活动，指导和帮助交通运输企业解决学法用法中的实际困难和问题。（局办公室负责）

2.创新宣传方式，运用微博、微信、QQ 群、短信、局域网站开展普法，扩大新媒体普法的覆盖面。（局办公室负责）

  3.组织开展“12·4”国家宪法日暨全国法制宣传日宣传活动，并充分利用各种法律宣传月、宣传周、宣传日及交通运输行业专项治理等活动，组织形式多样的专项法治宣传活动。（局办公室负责）
    （四）深入开展交通依法治理工作，大力推进依法治交进程
    1.加强队伍建设，提升交通执法队伍整体素质。贯彻落实《交通运输行政执法证件管理规定》，实施交通运输行政执法人员素质提升计划，对全系统行政执法人员进行分类组织培训。（执法局负责）
    2.进一步深化执法作风整顿工作，彻底整顿在行政执法中少数人存在的“门难进、脸难看、话难听、事难办”的恶劣作风和“冷、横、硬”的工作态度，切实解决行政执法中不公正、不文明、不规范、不作为和乱作为的问题。（执法局负责）

    3.加强制度约束，深化行政审批制度改革。深入贯彻执行《行政许可法》，认真履行行政审批职责，做到审批主体合法、审批程序合法、审批制度完善、审批结果公开。（交管总站、公路站负责）

  4.深入开展执法专项检查活动，以规范执法行为为重点，加强对行政许可、行政处罚等执法行为的监督检查，坚决纠正和查处执法人员谋取私利、敲诈勒索、执法粗暴等违法违纪行为。（执法局负责）
    三、工作要求
（一）提高思想认识。交通运输系统工作人员必须进一步提高对法制宣传教育工作重要性的认识，充分认识法制宣传教育的全局性、先导性和基础性作用，及时组织开展相关宣传教育活动。

（二）加强组织领导。切实加强法制宣传教育工作的领导，成立普法工作领导小组，全面开展“七五”普法工作。领导干部要带头学法用法，树立在宪法和法律范围内活动的观念，大力培养干部职工有权必有责，用权受监督、违法要追究的观念，促进党员干部思想道德体系和诚信体系建设。

（三）落实普法经费保障。切实保障普法经费落实到位，将其列入本单位的财政预算，做到专款专用，保障各项普法活动顺利进行。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4attyMsyD2LaqEKRB3w8WBKlQuXx=pWR=nNB3wKi=tLyD4NRjfUibtLh3vKiP3OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDLDUELib2PxzvLikDKSPxNDXsNTDvNRzxNCLwPycAQjL2NDE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqqryabwMyF5wRzftLeUvh4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6G4cR1xsCG4cCBw+h8t71n0LuJ4K6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzLekzLKG9K16yZiTx7qjusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrekzLKO1MCByrWPwb9h0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDwLCTxMS=yLSL2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCbsLiXfLSX5LCb5MCT7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtMyX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiPzKSgAKSUBKTT3KSH4KSfyOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=4LjIgaSI5R1zxdmYNLjbzXTr8SyLxPmIwRWo1JzsGLWIIPiYxRWogK0g5LScXPTrvMTD4cWYBTEH8PVE2OWo0SzIBXVr8Qz8GPjcyUF0JcTU1QzQqOTb4bzIATyYsPjQyPjERaCkAT174diMhNTcMYSj8M174dkMFSjIQXyMGOVoWdkMMUzEmdj4GOTwgdl44XTbyR0MBTWkgQ0MXT2L2SUcASUgSQ14sbWoIPhsGaj4wQ0ENbTb2bV45ORsxPULuUWoIal4AalXudi0AUTb2Uh8GT0XuPScCMDEScSQBM0=4bFYHMj0tRlH4QWPuNSgPT2ATVTUTMjoNUFkgJzQlNV0nRSD4MzMlLzggcmc1XyYTbGYzTl4SJ1kvZiD4SlYnckEJVkQpZFcJUCU0U1wxa1oMaWMXdjbxaTQGQmkTSSYoRWMlOTsvTzQwNTzvajcTQx8tZVkRJ0jvQCgkVSQjNVkkQlciclUmakk1XVgTOVD0LWP1bDMLdVb0QiX1TDYsbUovT0EjVVcWY2cXSDj1dln4YyIlKzQIMTvwLFMUZlkoSSgrTUX4ZTvyR1wkdl0DLUk5djIFPSYkOVkmQigzOWIhbkbybF8iOUEJZW=0SDjuPWHxQGALUiL1XlIPYmcqcFYTNDs1bEQFXUUTMlIvZjUuXkY2ZSHwUSImaFUiUUQnJ1ErbCMlSEkDL18rR0PzMSUTUFoGalQua10KYiXvakcZQEowNCMoSWYRZjEuXkXych8yLl0CbG=0MkD1Tl8uXkUVL18jYj0VQGcXc1oCcTolSDooSyX3Mmn1STEuVTMZaSYzaCgoVjvqUEQ5QTYNSDvuLlX1ZkH3YhrzXlITaVsgakQLUCP4L1j8M1YYUGQrcEQoakgrU10tM2ATXl0oYlQWKyUsZlYXU1oMXTorUFkPbF8oU0cWVkQMLj8waVgjLl4oQjvySlQTXiAsaVYrYlkxcjz2NG=4LFzycz00J2QuUF8wVCkvdUQHaUQEZzcGaF8TRSAsSVoHZlD4cUAlLkQldTUFYSEpMV8pRTIMNEPzZWcsUGAlLkQYYGAoUFb1LTEoVjf4aW=xSSUTYjMXNSIFM1gzYyYCUlcibFg2Sj0jZDvxZWQTNVb3XkQxL1PzVT0vXVYgK0csNFv2UCgtSV4SY0goL0QTLGkXVFn8OVgoNEkPXl8sVSIjbCgDNSAvYkITbSkOXV8uUDgwNV8TQGj4aVT4OUn1VSIrNFkSayUmNEn4RlUTZTcXbCgQLjspMl0DRmQLTTorUFIvKzzyMmAlcyYHU10lMiYBc18uXiUMXl8EUloYaSgNQCIpMj8JaGEhTz4vZWb1Y0cTLT8kL2=0TjwoMEovUEQrbCkTZSgQSiYLT1TvUCY4S1f4cyY2YFkvKxsPXVv8NVDyLxsZQCIlYjQJSDopVGAvVkYVZkQVRTwpNTIKbyYgXlQ2aEEFLm=1QyAWbx73NEMHK2AuOV0vYEQVaEP4J1s1KyX1NGMFaV0GbTQjbEgXNF8rNDMlYiImMmDxdj0waEkMMUYAbDo4cT0sSD0EVjzwZV4pOTIYbCYOXkH4YFomMUP1LWk2NEQZZyYjU0QuYD4uXh8oUCkoa0QTVjwrOUQuZRsTaCYXUF0sa2oWRSXxcjooRl0ZL1cmYB8pcFjxMlkvaWYyPTr1b2cvaDcTMUQkYEUVaSMCSFowUDknZl8sa0AJbDwJaj3wZSAmclIYOUHyNSYzY2AuMyUkMlQvU0=1aTgzZSITT2UpbV0YdmAvUFU2UF0uYTEscEoKLGLxRjcrdVkxYzQvMjEAOT8XYi01ZSgwYUcLUDEgVj0vXVUEU1v4cVYsLz8RLjfzVTkJQkPqb2ATaygKbl8hVl8oMTYPc1YWTB7yYkQrYlY2ZTQrZjUYP0D8ZV0TX1cTVkQGZFX1RGH2OUn1LF8rYVYDXmQraGEjZl0MRFssPyIXYUcsPUEubFILXSkvazwTdjnzbEoYLikWZ1ksUWMENVwZS10sLCL2YjYTUDr2UFn1ZmovMjsRUz4jZV4sUCY2cDHxdVYhNTwkMVkWbCQEdi=4YkkiaUU0S2Q5UF82Y0QLY0UvL1QvLUQYUFwrYkQIa0EoYEEtUVQNYzctVSkPbVMZXmEnb1cnbEnuM1oLZl0vYDMCUF0sOTowbVoGblcTYS=8P0QjSWETNDD1UFUJX0P3PSITbDvuUDYgVkQQLmcTQkQEa1cvOUQpYjETaGcKUFMOQkQXVTT1TTv0a18zS0QmPicTXjInUFk2YFovJ2ETMl0sZm=2a1kTRFMuYGDzUFwiTEQkMTgTMlUZbFQTb1U5TSjxZFgrRjYPZyIJdV0LMmbwUGUoSkQhaUEkaTUhbFkYVSUZQCAuUDwDMkADYmYQbzwuMkT1UDUhSUQrTEITaF38ZVQUK0QFZDfxc18OUFb3XiYWPTwTMmMmQFQjNF8TZkQTdTz4UGorYlTxTVzxP1QZayY1TUQkLTkTYT0NUEP3MUQiblz1P0EyUF8JdlgTLj0BRCYtTlYIU1kTLlEkbGA0SkQvNTksUDwFaSYrTUQva2EsUB8IZlQFT2j1YTQsMlUnU0QuNUQTZSklbGAjUEQHP0QvNV0DdiEUPzQYXUkjL2M4YV8xUCMlbSYTLkQsMlcmSFUkdkQjUVcpRzskUEQXX1Yib10pUCgnZiYTRWH8UyHvSlorUFQnUloTMigTYEYqYiYmaEQIa14lYCg0aT3yMkP1b2AsPlEhQCYYK0QNYjkYYDIXLiYrNBs4Zm=yVF4DXU=yJ0fuUEgVdS0FNGosMmIwaCUXUForYFoTRTckMVQhZB8gNGcpSB8ZaVsgYkkpZTT4dScWNGEPa1ouSjP8YTY4M1UYZVoSSDUDRmEpUBsWM0kJdmP1QCE2ayX0Pib1OSIpbUczUD4JYkn0OV0pMDzxRjrqZykKQl0Fbi02OSgray01NDcVXhsTLVPqdSMRXWPvUFIwY0Q5aGUTa1IoUGA4OV0DQTwTXhsDdmEXZF71MR8TQmkWa2oCPkQZdSgzQCMjc0PyK1swUDcjXWMya1cuVWQJURsTViUlMj4lTjs0SCUkRjoAa133K1QxL2YubEM1bSEAUGARTzwERFQSUFcITlkDbkAqamkXZ14jXl85RlEFSUQHUFMhYkQvdhsTYTL8MUIsbikPdlwuNGjuVETxMVkkNV4oRC=qUFkULkP3UzgWMiQNaVv8YF8JUSglMiUiUFMoLlj1J0gTVkgxdh81X1ruUVU2ZmcDUEYuX0QhRUErOVgnUCgqSkP1aykvUDwiUGo0UCYCPz70LUIHbCEANGb1OWUvdToPazYhL0QORi0TYSzqUFkob0QjcFETdlEra0oEQSULRzsTY0UZYCkvT1IAL2cqPSYGaygLQEQna1kTXyAGNEojPVgYUDHyZlPyViYvTSglUFPzaVQyRVoTYlcTMmIiRV8RMFoVbV78MjoHT1UKSUP1RFEpPSD8SUQ0YVX1bTQsMi=4U1Lvbh8pZkM4XzHxRV8gbVcQbVINaVQqdV7yUFv1QlspZWcnK0EsXVwhLDT3RlzuND00YykvLDwnK0oiSkojb1cTbzo2U1T4R0I2cWknJ1woJykHRSAiSDgyYFkCakQYYD30XzcsVS=wXmn1YDMZT1gwa2YMLkkpYj0ZVWD0KxsWSkX8cF8JZWDxRCbxbU=0OT4oVlQsZkkDLCb0Y1EVNUQPbDQpZiMHbBsZdkISZjomLWMwRkP1ZFECYSYIRWHvaUb0azcTTUU2VWovRFb1L1T1cCgPa18XST0jUVj3SVomb1EhXlE0SCcQSTomLWEoUEb1dlcHTEoSNFMFRToLUyYUUygwMiLwUj8WSEoTXV4yMB72MiEWbjr1Myf1X1XqQFcvb18IQGQgLlgUaTMtLD71OWQrNUYHbEkTT1QjVFcDLlz1QlEsQ0ogQlUrb1LvNTkSLloVVWorY0EUXSMURiApaDcTPh8jUF4wNDc2U172XmQkaFYTbSgqQ1fvbkQFSEQmLjf0XyYBdT0vbFEMNUc2bFnwaCgFXzHuLmcIS1n4QCYYLiYKaDMlRV71ZGATLTb0PSEmc1YsQ0kTLmouQj0zbiX1YCITMlwTczMKUEn4a1k2OTvyZVkURloTVjYyalYvLlYYc1UjblkuYCQOdjQmLlsvNUL4ZS=4bjD0ZUcSbVMQVkQMMikTLiAiLzUvL2X4ViIHYEQQQTcZYVvxajz4MjnyTCjwaz0WNFImQl8XRV8uUF7vL1YTPVwoVkP0MkETazsLNSQkL18NYiMPSVopYj4vbyIJaWMtaCYMMTQTUFQqaV0sLFwuLiXvVVwoUlcHVUn3c1ssbEcibykpZVcsZVjvL1kpQmkkMl0rcB8pZiYmZD8McEAkRiUZb1L4XzwTQCL4TTIOMjP2ZWEoUFPvaUQkLjI4aVw1T10TQCUQYVX1QVkoZT0CRFQZdUAoNVYAZlUoMjEZZVUoK2ohbFkvcEQjbF0mYlYpLlE1ZlrwMzkpdjXvT1MMZ0UgaFYwcGDyRTEuQiILZzYvMjgAZF8waFgNalg4UFIJRls4ZSIVVjj0bW=4OWAwLl8zTzoLdlr1MjwmL0gwZTsLc1o0SGAJSFnyQlYvYDYiTikTMiAlaVYHUCIoQmIOaCgFXz8NYVkBbkb1a1r3ZkAlXzQpUzcvbFwpa2AHbFwUbTssMmXubV4FNGAwZlkHLVIZMjYvUFEMRUPuSVsOYygLVB73bCYJTSkNayYCZTQHNEInYDXqPVb1dlImNVQFQF0tRBr1ZF0Yb0HyUFoEVmETMiQDYUkTMmQiNTIPRigTJzEoUCUXOVEDTzcVUUkuaVsTUCMBNV8FK14SY0QJPiUvMkP3PUQlMjouSFkOaCUmUDgBNW=8czIYYCYgbWc1UznvZkQQaEUDclILXkQAZlj1c18CayfxYy0Fc1oQXiQjQWcQcTYNU2oLS10KQCATa2oLS1cZQCQQNVsGSikDZiMmMWcDVV4mZj0TLCYqZkkNQ18kQzfwTFYvPVwvNUP3TFYuPzEuRD0TUDcDRWM4P1koLFEhaVPyZF0LPm=xdUAwPz0WaVUELlz2MUkvLEMTbTcOdjEoRVb3R1oQZkQDPTkuLUUuUFoJcigpQ2MuNWYxUCYLbUQmMiUuZj4SUDPzZV8BNV02R1QRUFTyUVb4Ll0uU1PwUGYuU1krLWX3ZTHyZVn3TVguUSg2ZkgoayH1c1kkX1kiQkAjZSYNaVkFZ2kuUy0nZTX8aSgIY0clMkf2ZSgQTl8SMlgoUFsSVkEgQkn4ZmEoY1cHZV0JOVkFSEb3PlzvczsMNEQFLkH0NCQQUEEkQ18tSCMocjYIZUorMTwpPloibmoTUlomZkQ1dWETNCUuVkf3TyIZZkb1L0AUUCQCc0Qpbl73YjgFUB8gbVkFRFgoRy0TcFoZK1kKQEcTdkfyZRsyM0okSF0oPlQOZWU0LkQQZ0Iwbzs2Mif8Y0QFYFoTLWHuUG=0USYlXy0oRzQyZSglalkhQFcucDwtUDY4LygidkkoJykycygNLiglRDUuUmMTZF0vdkova0DwUFwXYSMhOUAsUG=

[image: image2.png]

[image: image3.png]g